MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________
EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS N.º 03, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023

Altera data de divulgação do Gabarito DefiniƟvo e da Pontuação na Prova ObjeƟva
do Processo SeleƟvo VesƟbular 2024 UFGD (PSV-2024/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das

atribuições  legais  conferidas  pela  Portaria  n.º  722,  de  15  de  julho  de  2016,  da  Reitoria  da  UFGD,  que  delega

competência à CCS para gerenciar os Processos SeleƟvos da Universidade e considerando o Edital de Abertura CCS

n.º 08/2023 que rege o Processo SeleƟvo VesƟbular 2024 UFGD, RESOLVE:

1. RETIFICAR o item 2 – DO CRONOGRAMA, do Edital de Abertura CCS n.º 08/2023, conforme segue:

Onde constou:

(…)

2 – DO CRONOGRAMA

(...)

FASE DE PROVAS

ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO

(...)

Divulgação do gabarito definiƟvo 14 de novembro de 2023 Pela  Internet,  na  página  do
VesƟbular A parƟr das 17h

Divulgação  da  pontuação  na  Prova
ObjeƟva 14 de novembro de 2023 Em

hƩps://selecao.ufgd.edu.br/ A parƟr das 17h

(...)

Passe a constar:

(…)

2 – DO CRONOGRAMA

(...)

FASE DE PROVAS

ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO

(...)

Divulgação do gabarito definiƟvo 17 de novembro de 2023 Pela  Internet,  na  página  do
VesƟbular A parƟr das 17h

Divulgação  da  pontuação  na  Prova
ObjeƟva 17 de novembro de 2023 Em

hƩps://selecao.ufgd.edu.br/ A parƟr das 17h

(...)

2. INFORMAR que as demais disposições do Edital de Abertura CCS n.º 08/2023 permanecem inalteradas.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

ReƟfica Edital de Abertura CCS n.º 08/2023 – PSV-2024/UFGD – Página 1 de 1